
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

31 января 2023 г.  № 1/3 
 

п.г.т. Сосьва 
  Об утверждении Плана обучения и повышения  

квалификации организаторов выборов и резерва составов  

участковых избирательных комиссий  

в первом квартале 2023 года 

 

В целях реализации Программы обучения членов участковых 

избирательных комиссии и резерва составов участковых избирательных 

комиссий Сосьвинского городского округа на 2023 год, Плана работы 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии на 2023 год 

Серовская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий 

в I квартале 2023 года, в соответствии с планом обучения и повышения 

квалификации организаторов избирательного процесса (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Чулочникову Ю.Ю. 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 



                                                                                                       Приложение  
                                                                                                      к решению Серовской                                            

                                                                                            районной территориальной                          

                                                                                           избирательной комиссии                           

                                                                                        от «31» января 2023 года № 1/3 
 

 План обучения и повышения квалификации организаторов выборов, 

членов участковых избирательных комиссий в I квартале 2023 года 

 

Место, 

дата и 

время 

проведе

ния 

Дата и 

время 

проведен

ия 

занятий 

Тема занятия Форма 

проведени

я занятий 

Кол-

во 

часов 

Исполнитель 

обучения 
Категория 

обучающихся 
Кол-во 

обучаем

ых 

 

 

п.г.т. 

Сосьва,  
ул. 

Митина, 

1а зал 
заседан

ий 2 

этаж 
 
 

 

 

18.03. 
2023 

 

11.00 
 

1.Анализ и итоги 

работы УИК за 

прошедший срок 

полномочий 2018- 
2023 гг.  

2. Порядок 

формирования 
составов 

участковых 

избирательных 

комиссий. 
3. Образцы 

оформления 

документов. 
4. Порядок приема 

документов от 

кандидатур в состав 
УИК.  

Лекция, 

практика 
2 Председатель 

ТИК, секретарь 

ТИК, системный 

администратор 

Члены ТИК; 

председатели, 

секретари, 

члены УИК 
789-793, 2515, 

805, 806, 807, 

811 

62 

р.п. 

Восточн
ый, пер. 

парковы

й, д. 2 

Дом 
культур

ы 

 

25.03. 
2023 

 

11.00 

1.Анализ и итоги 

работы УИК за 
прошедший срок 

полномочий 2018- 

2023 гг.  
2. Порядок 

формирования 

составов 

участковых 
избирательных 

комиссий. 
3. Образцы 
оформления 

документов. 
4. Порядок приема 

документов от 
кандидатур в состав 

УИК.  

Лекция, 

практика 
2 Председатель 

ТИК 
 председатели, 

секретари, 
члены УИК 

794-797, 2516 

35 


